
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA
Y RELACIONES CON LAS CORTES

11877 Real Decreto 554/2024, de 11 de junio, por el que se resuelve concurso de 
traslados para la cobertura de plazas vacantes en el Ministerio Fiscal.

Convocado concurso de traslados para la cobertura de plazas en el Ministerio Fiscal 
por Orden PJC/347/2024, de 16 de abril, la Inspección Fiscal de la Fiscalía General del 
Estado, de conformidad con lo previsto en el artículo 69.1 del Reglamento del Ministerio 
Fiscal, aprobado por Real Decreto 305/2022, de 3 de mayo, ha elevado la propuesta de 
resolución del concurso a este Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las 
Cortes, para su aprobación y publicación.

Cumplimentados los trámites preceptivos para la resolución del concurso, a 
propuesta del Ministro de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes, y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 11 de junio de 2024,

DISPONGO:

Primero. Nombramiento de fiscales.

Se nombra para los destinos que se indica a:

Apellidos 
y nombre

Puesto 
origen Destino origen Localidad origen Provincia 

origen
Puesto 
destino

Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

BUENO 
CABANILLAS, 
VALENTÍN

FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. MÁLAGA. MÁLAGA. TENIENTE 

FISCAL.
FISCALÍA 
PROVINCIAL. MÁLAGA. MÁLAGA.

SORIANO 
IBÁÑEZ, 
BENITO

FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. TERUEL. TERUEL. TENIENTE 

FISCAL.
FISCALÍA 
PROVINCIAL. TERUEL. TERUEL.

MELIS 
BOSCH, 
AMADEU

FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA. TENIENTE 

FISCAL.
FISCALÍA 
PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA.

GARCÍA-
JUANES 
GUERRERO, 
JOSÉ LUIS

FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. MADRID. MADRID. TENIENTE 

FISCAL.
FISCALÍA 
PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

GALINDO 
SACRISTÁN, 
CARLOS

FISCAL.
FISCALÍA. 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

MOTRIL. GRANADA. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. GRANADA. GRANADA.

MARTÍNEZ 
CASTRO, 
ELENA

FISCAL.
FISCALÍA. 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

EJIDO, EL. ALMERÍA. FISCAL.
FISCALÍA. 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

MOTRIL. GRANADA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Miércoles 12 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 68257

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
18

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos 
y nombre

Puesto 
origen Destino origen Localidad origen Provincia 

origen
Puesto 
destino

Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

LUQUE 
GARCÍA, 
FRANCISCO 
TOMÁS

TENIENTE 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. MÁLAGA. MÁLAGA. FISCAL.

SECCIÓN 
TERRITORIAL 
DE LA 
FISCALÍA DE 
LA 
COMUNIDAD 
AUTÓNOMA.

MÁLAGA. MÁLAGA.

COLLADO 
COBALEA, 
MARÍA BELÉN

ABOGADO/A 
FISCAL 
(ADSCRITO).

FISCALÍA 
PROVINCIAL. MÁLAGA. MÁLAGA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. MÁLAGA. MÁLAGA.

RUIZ 
HERRERO, 
JOSÉ MARÍA

FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA. MARBELLA. MÁLAGA. FISCAL.

FISCALÍA. 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

TORREMOLINOS MÁLAGA.

MARTÍNEZ 
SÁNCHEZ, 
JOSÉ 
FRANCISCO

FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. HUESCA. HUESCA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. ZARAGOZA. ZARAGOZA.

BERCERUEL
O BLANCO, 
MARÍA DEL 
PILAR

FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. ZAMORA. ZAMORA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. VALLADOLID. VALLADOLID.

SÁNCHEZ 
MELGAR, 
BEGOÑA

TENIENTE 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. MADRID. MADRID. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. ZAMORA. ZAMORA.

LÓPEZ 
RIERA, ANA FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. TERRASSA. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA.

VALDUEZA 
VEGA, MARÍA 
CRISTINA

FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA. MÓSTOLES. MADRID. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

CALAFAT 
DÍEZ, EVA 
MARÍA

FISCAL.
FISCALÍA. 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

ALCOBENDAS. MADRID. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

MACEDA 
RODRÍGUEZ, 
VANESSA

FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

GETAFE-
LEGANÉS. MADRID. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

REMACHA 
ROCE, 
LUCIANA

FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. GIRONA. GIRONA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

ESPEJA 
MUÑOZ, 
MIGUEL

FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA 
(BENIDORM-
DENIA).

BENIDORM. ALICANTE. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

FERNÁNDEZ 
IRÍZAR, 
CARLOS 
JAVIER

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. MADRID. MADRID. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

MUÑOZ 
SÁNCHEZ, 
RUTH

FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. ALMERÍA. ALMERÍA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. MÓSTOLES. MADRID.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Miércoles 12 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 68258

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
18

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos 
y nombre

Puesto 
origen Destino origen Localidad origen Provincia 

origen
Puesto 
destino

Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

GARCÍA 
GAVILANES, 
VICTORIA 
JULIA

FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

ALCALÁ DE 
HENARES. MADRID. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. MÓSTOLES. MADRID.

MARCO 
GAONA, 
FRANCISCO 
JOSÉ

FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA. ELCHE/ELX. ALICANTE. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. ALICANTE. ALICANTE.

NOGALES 
VARA, SILVIA FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA 
(BENIDORM-
DENIA).

BENIDORM. ALICANTE. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. ALICANTE. ALICANTE.

LÓPEZ-
VERAZA 
PÉREZ, 
CARLOS

FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA. ELCHE/ELX. ALICANTE. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. ALICANTE. ALICANTE.

DOMÍNGUEZ 
GARCÍA, 
BEATRIZ 
ISABEL

FISCAL.

FISCALÍA DE 
LA 
COMUNIDAD 
AUTONOMA DE 
LAS ILLES 
BALEARS.

PALMA. ILLES 
BALEARS. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. VALENCIA. VALENCIA.

SOLANO 
MARINO, 
RAQUEL

FISCAL.
FISCALÍA. 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

MANACOR. ILLES 
BALEARS. FISCAL.

FISCALÍA DE 
LA 
COMUNIDAD 
AUTONOMA 
DE LAS ILLES 
BALEARS.

PALMA. ILLES 
BALEARS.

CALPE 
ALMELA, 
JOSEP MARÍA

FISCAL.
FISCALÍA. 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

MANACOR. ILLES 
BALEARS. FISCAL.

FISCALÍA DE 
LA 
COMUNIDAD 
AUTONOMA 
DE LAS ILLES 
BALEARS.

PALMA. ILLES 
BALEARS.

GOROSTIZA 
JIMÉNEZ, 
ÍÑIGO MARÍA

FISCAL.
FISCALÍA. 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

MAÓ. ILLES 
BALEARS. FISCAL.

FISCALÍA DE 
LA 
COMUNIDAD 
AUTONOMA 
DE 
ASTURIAS.

OVIEDO. ASTURIAS.

MILLÁN 
CAMPILLO, 
CARMEN 
MARÍA

FISCAL.
FISCALÍA. 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

TORREVIEJA. ALICANTE. FISCAL.

FISCALÍA DE 
LA 
COMUNIDAD 
AUTONOMA 
DE LA 
REGIÓN DE 
MURCIA.

MURCIA. MURCIA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Miércoles 12 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 68259

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
18

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Segundo.

Nombramiento de fiscales, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 83.3 del 
Reglamento del Ministerio Fiscal, aprobado por Real Decreto 305/2022, de 3 de mayo.

Apellidos 
y nombre

Puesto 
origen Destino origen Localidad origen Provincia 

origen
Puesto 
destino

Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

GARCÍA 
MACÍAS, 
MARÍA

ABOGADO/
A FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. MADRID. MADRID. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

HERNÁNDEZ 
VILLALBA, 
JUAN

ABOGADO/
A FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. MADRID. MADRID. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

Dado en Madrid, el 11 de junio de 2024.

FELIPE R.

El Ministro de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes,
FÉLIX BOLAÑOS GARCÍA

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Miércoles 12 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 68260

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
18

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-11T18:59:32+0200




